
CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
con sede in Ronchi dei Legionari

Deliberazione n° 02

Oggetto: Dichiarazione fuori uso di beni mobili dall’inventario dell’Ente.

Estratto dal verbale delle deliberazioni prese dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 11.01.2012.

Nella sede del CCM di Ronchi dei Legionari, alle ore 18.30 in seduta ordinaria di prima convocazione, 
regolarmente convocati si sono riuniti i signori:

Iannis Davide Presidente Presente
Panariti Loredana Componente Presente
Piani Mauro Componente Presente

Assume la presidenza il sig. Davide Iannis nella sua qualità di Presidente del C.d.A.

Assiste, in assenza del dott. Giuseppe Manto, Segretario dell’Ente, il sig. Gianpaolo Cuscunà.

Sentita la relazione del Responsabile del Servizio che illustra la necessità di provvedere a variazioni  
inventariali per eliminazione dei beni iscritti nel Registro degli inventari per i motivi sotto evidenziati:

1. in seguito a verifiche sono stati eliminati dagli uffici e dal magazzino beni inventariati risultati rotti,  
obsoleti o non più utilizzabili;

Rilevato  che  si  tratta  in  particolare  di  una  TV  di  vecchissima  tecnologia,  una  stampante,  una 
Polaprinter (sviluppatore) per pellicole polaroid non più presenti sul mercato e due tavoli  rotti  e non più  
utilizzabili che non ha alcun valore di mercato ed il cui recupero avrebbe un costo maggiore del valore stesso 
dei beni recuperabili; 

Visto l'allegato elenco si propone di dichiarare fuori uso tutto il materiale elencato, per vetustà e 
deterioramento e che il valore complessivo dei beni ivi elencati risulta essere pari a €. 1.944,57 (costo dei 
beni al momento dell’acquisto);

2. Rilevato  che  nel  corso  del  2007  era  stato  effettuato  un  consistente  acquisto  di  materiale 
informatico utilizzando un contributo della Provincia di Gorizia, al fine di omogeneizzare le caratteristiche 
fisiche dell’hw in dotazione alle biblioteche comunali aderenti al Sistema Bibliotecario Provinciale;

Dato atto che, già prima dell’acquisto, era stato concordato - con i Comuni che si erano dichiarati  
interessati all’iniziativa - un ulteriore contributo straordinario per l’acquisto stesso, a fronte della concessione 
in comodato d’uso gratuito dei PC e delle loro periferiche;

Ritenuto ora corretto, trascorsi cinque anni dagli acquisti e considerati completamente ammortizzati  
tali beni (PC e schermo), di cedere definitivamente l’hw ai Comuni che hanno aderito all’iniziativa e che ne 
fanno attualmente uso senza ulteriori oneri 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Valutata  positivamente  la  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  e  convenuto  di  provvedere  in  
merito;

Rilevato che, per quanto descritto al punto 2. della relazione, si concorda sull’opportunità di cedere  
gratuitamente ai Comuni che attualmente utilizzano i PC e gli schermi acquistati con le modalità descritte in  
relazione;

Visti i pareri e le attestazioni dei funzionari di cui all’art.49 del DLgs. n. 267 del 18.08.2000 allegati  
alla presente deliberazione;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge



D E L I B E R A

1.  di  dichiarare  fuori  uso  per  vetustà  e  deterioramenti  i  beni  mobili  dettagliatamente  descritti 
nell'elenco allegato;
Elenco materiale eliminato perché obsoleto, inutilizzabile e non alienabile.

(Tutti gli importi, già espressi in Lire, sono stati trasformati in Euro)
n. inv. Descrizione materiale Importo

179 TV Grundig P 40 € 348,60
204 Tavolo da disegno Nanny architetto (già in comodato gratuito al comun 

e di San Canzian d’Isonzo dal 2005)
€ 215,73

234 Refilatrice Trim con bancale (già in comodato gratuito al Comune di San 
Canzian d’Isonzo dal 2005)

€ 215,73

343 Polaprinter 100 € 204,51
486 Stampante Epson Stylus color 1520 € 960,00

TOTALE € 1.944,57

2.  visto  l’elenco dei beni  (PC e schermo) acquistati  con le modalità sopra descritte  (allegato al  
presente atto di cui è parte integrante) di procedere all’alienazione gratuita degli stessi;

3.  di  dare  mandato  agli  uffici  di  provvedere  in  merito  e  di  procedere  alle  variazioni  inventariali  
conseguenti il presente atto.



CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
Con sede in Ronchi dei Legionari

PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA
[di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi nell’ordinamento degli enti 
locali”]

Allegato alla delibera del consiglio di Amministrazione

n°: 02
del 11.01.2012
Oggetto: Dichiarazione fuori uso di beni mobili dall’inventario dell’Ente.

Il sottoscritto esprime parere tecnico favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione.

Data 11.01.2012
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

sig. Gianpaolo Cuscunà

Letto, approvato come segue:

IL PRESIDENTE
sig. Davide Iannis

IL SEGRETARIO
dott. Giuseppe Manto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo Pretorio del 
Consorzio Culturale del Monfalconese ai sensi della L.R.11.12.03 n. 21 dal 12.01.2012.

Ronchi dei Legionari, li 12.01.2012

IL SEGRETARIO DEL CCM
dott. Giuseppe Manto

 


	PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA

